PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre nº 2525 - Centro - (66) 3545-4700

EDITAL N° 001/2019 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTE

Número/Referência 1

Ano 2019

Situação Publicada

Objeto/Descrição

Lúcia Korbes Drechsler, Secretária Municipal de Educação e Cultura de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e
regulametares, tendo em vista o disposto no art. 211, §2°, da Constituição Federal do Brasil, de outubro de 1988, e, em face do que estabelece
a Lei n° 9.394/96, de 20 de dezembro de 1996, torna pública a abertura de Processo de Seleção de Assistentes de Alfabetização Voluntário
para atuar no Programa Mais Alfabetização, no âmbito da Rede Pública Municipal de Ensino, em consonância no que está estabelecido no art.
7°, § IV, da Portaria MEC n° 142, de 22 de fevereiro de 2018 e Portaria da SEMEC nº 004/2019, para Pedagogos, Magistério Médio,
graduandos do curso de Pedagogia, graduandos e graduados em licenciaturas.

Publicado em 10/06/2019

Anexos

edital-mais-alfabetizacao-2019_25dd.pdf

Trâmites

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - SORRISO.MT.GOV.BR